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FRILUFTSFRÄMJANDET STRATEGISKA RAMVERK 
 

 
 
 

FRILUFTSFRÄMJANDET REGION SYDS ORGANISATION 
 
Friluftsfrämjandet Region Syd är organiserat i en matrisorganisation. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FRILUFTSFRÄMJANDET REGION SYD 2023 
Regionstyrelse verksamhetsåret 2023 
 

Ordförande Alexander Rosenkvist, Sjöbo 

Vice ordförande Birgitta Eriksson, Svedala 

Kommunikation Birgitta Eriksson, Svedala 

Verksamhets- & ledar-
utveckling  

Christina Karlsson, Laholm 

Ledarutbildning Sara Ingves, Karlshamn  

Ekonomi Cecilia Mårtensson, Malmö 

Ung Ebba Jönsson, Blentarp-Sövde (Ung) 

Ledamot Eir Persson, Lund (Ung) 

Rikard Persson, Malmö 

Lena Levin, Halmstad 

Suppleanter Sara Svensson, Åkarp 
Mikael Silve, Svedala  

 

Revisorer 
Förtroendevald revisor Sven Engberg, Ängelholm-Båstad 

Personlig ersättare Mats Sihvonen, Malmö 
 

Valberedning 
Sammankallande Dan Kagg, Knäred 

Ledamöter Lars Petersson, Karlshamn 
Marie Lindahl, Malmö 
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Representanter i Åsljungastiftelsens styrelse 
Ledamot Ulrika Barte, Helsingborgs LA 
Revisor Hans Otto, Revikonsult Revisionsbyrå AB  

Personlig ersättare Kjell Nilsson 
Friluftsfrämjandet Region Syd har fått återkopplingen via Årsberättelsen från stiftelsen.  
Revisorn har inte några anmärkningar på skötseln av stiftelsen. 

 

Viltförvaltningsdelegationen i Blekinge Län 
Representant Klas Carlsson, Ronneby 

Personlig ersättare Kenneth Sernevi, Karlshamn 

 
Viltdelegationen har under 2023 haft två sammanträden. Det första mötet hölls den 5 april där 
Klas Carlsson deltog och det andra den 15 november där ersättare Kenneth Sernevi deltog. 
Förvaltning av älg, varg, lodjur och säl har varit dominerande under sammanträdena 
  

Anställd personal 
Verksamhetschef Karolina Perngården 
Utbildningssamordnare 
och projektmedarbetare 

Malin Sandström 

Projektledare Lovisa Cederström, Skogshjältarna och Må Bra i Naturen 
(Region Skåne) 

PEER-support Kamilla Pålsson, Friluftsliv för psykisk hälsa - Häng med oss ut 

Rådgivning Therese Rosenkvist, Friluftsliv för psykisk hälsa - Häng med oss ut 

 

Regionkontor Kvisten 
  Regionkontoret är en del av kontorshuset Kvisten på Skryllegården. 
 

https://sign.visma.net/sv/document-check/b849b664-8604-4156-8484-8e2993ffad95

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 

Friluftsfrämjandet Region Syd  Årsberättelse 2023 Sid 6 (24) 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE KOMMUNIKATION 
Uppföljning av målsättningar för 2023 
 
Arbetar för att stärka Friluftsfrämjandets värdegrund om Lust, Kunskap och Tillgänglighet för 
livsglädje, folkhälsa, och respekt för naturen genom att synliggöra och värna vårt varumärke   
 
Att verka för kommunikation internt och externt   

➢ Vi har använt sociala medier, hemsida, mail, Träffpunkter och personliga möten som våra 
kommunikationskanaler.  

 
Att delta på externa arrangemang och arbeta för ett synligt Friluftsfrämjandet 
 

➢ Vi har under året varit delaktiga i nätverksträffar anordnade av Region Skåne och vi finns 
numera med på Sätt Skåne i rörelses hemsida. 

➢ Vi har under året varit delaktiga i nätverksträffar anordnade av Region Halland och 
Överenskommelsen Halland. 

➢  Häng med oss ut har under året blivit ett nationellt projekt med stöd av Allmänna 
arvsfonden. Region Syd är fortfarande delaktiga och har deltagit i flertalet föreläsningar. 

➢ Byggt långsiktiga relationer med politiker och tjänstemän inom Region Skåne. Projekten 
Skogshjältarna och Må Bra i Naturen sker i samverkan med Region Skåne och bygger på att 
genom rörelse och aktiviteter främja god psykisk hälsa hos barn och unga. 

➢ I november deltog Region Syd och Skogshjältarna på nationell tankesmedja för friluftsliv.  
➢ Verksamhetschef, Karolina Perngården sitter med i Skånes Friluftsråd som leds av 

Länsstyrelsen Skåne. Gruppens uppdrag är att utveckla Skånes friluftsliv och skapa hållbara 
besök i naturen. 

➢ Under året har ytterligare 3 Skogsmullekartor invigts och det finns nu totalt 9st i Skåne. 
Kartorna är tillgängliga på Region Syds hemsida. Där finns numera även skogsmulles 
naturbingo. 

➢ Friluftsfrämjandet Region Syd med både Häng med oss ut och Skogshjältarna deltog och höll 
workshops på Regionalt Forum i Ystad den 25/8. Deltagare var tjänstemän och politiker från 
Skånes kommuner. 

➢ Under året har Region Syd med hjälp av friluftslivssamordnaren på Länsstyrelsen Skåne 
etablerat kontakt med Friluftslivssamordnarna i Halland och Blekinge. Som en del av 
kontakten har vi presenterat Skogsmulles kartor och metoden Skogshjältarna. 

 
 Att uppdatera profilmaterial    

➢ Samtliga utbildningsledare har fått nya jackor att använda vid ledarutbildningar och 
externa/interna arrangemang. 

 
Remisser 

➢ Vi har svarat på remisser från Friluftsfrämjandets Riksstyrelse avseende 
stadgeförändringsförslag, Verksamhetsplanering 2025-2027 och Strategi 2030 inför 
Riksstämma 2024. Vi har dessutom varit delaktiga i framtagandet av Friluftslivsplanen i 
Halland. 
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Påverkansarbete 
➢ I samverkan med Riksorganisationen har vi stått bakom länsspecifika debattartiklar, ”Så kan 

kommunen stärka folkhälsan genom friluftsliv” och backat upp en artikel om 
skidanläggningar. 

➢ Metoden Häng med oss ut lyftes på Aftonbladets första sida, en metod där människor som 
drabbats av allvarlig psykisk ohälsa kan hitta livsglädjen genom friluftsliv och med 
uppmaningen ”låt det bli en modell över hela landet.” 

 
Fokus 2023 

➢ Under året har vår verksamhetschef Karolina valts in i styrelsen för NÄTVERKET Idéburen 
Sektor Skåne och därigenom etablerat kontakt med politiker och andra idéburna 
organisationer. 

➢ Fortsätta stötta regionens anställda och förtroendevalda med IT-support samt arbeta vidare 
med att underhålla den upparbetade strukturen för föreningens digitala dokument. 

 

IT-support och underhåll av digitala kommunikationsvägar 
Sedan Regionstämman 2022 har styrelsen varit bemannad med professionell IT-kompetens. Kunskap 
och engagemang som varit otroligt viktigt för att supporta vår anställda personal vid olika typer av 
tekniska problem med datorer och användarkonton. En nödvändighet för att verksamhetsarbete i en 
organisation av vår storlek och bredd ska kunna bedrivas smidigt och utan tidsödande uppehåll. 
Under året har även den digitala strukturen för styrelsens upplägg i TEAMS setts över och arbetet 
fortlöper under 2023. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE – VERKSAMHET- OCH LEDARUTVECKLING 
Uppföljning av målsättningar för 2023 
 
Regionala Träffpunkter vår och höst 

➢ Vi har genomfört Träffpunkter på plats i Halmstad och på Skryllegården. Ronneby fick tyvärr 
ställas in på grund av för få anmälda deltagare. Vi har även haft två digitala Träffpunkter via 
Teams. Utöver att sprida information om vad som händer inom Friluftsfrämjandet Region 
Syd, ges även möjligheten för deltagarna att nätverka och utbyta erfarenheter. 
 

Regionala ordförandeträffar 
➢ Vi har anordnat en ordförandeträff under hösten. Bra och givande träff med representanter 

från många lokalavdelningar. Det diskuterades bland annat hur vi behåller våra TVM:are och 
det utbyttes värdefulla tips och idéer mellan närvarande lokalavdelningar. Under träffen 
hade vi även dialog om var det finns möjlighet att söka ekonomiska bidrag, vilka fonder och 
stiftelser som är lämpliga att vända sig till. 
 

Samverkan och verksamhetsutveckling 
➢ Genom samverkan med Region Skåne har vi jobbat för att konceptet Skogshjältarna ska få en 

ökad spridning inom länet. Satsningen går i linje med mer fokus på skola och förskola och 
målet är att barn och unga genom fysisk aktivitet ska få bättre psykisk hälsa. Under 2023 
fortsatte vi den stora satsningen och tecknade samverkansavtal med Region Skåne som 
sträcker sig till och med 2026. Lovisa Cederström fortsätter som projektledare. 
Vid årsskiftet hade vi uppnått 35 Skogshjälteskolor och har utbildat 119 pedagoger som är 
etablerade i 18 skånska kommuner.  
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Bred verksamhet i våra lokalavdelningar  
Inom Friluftsfrämjandet Region Syd bedriver våra Lokalavdelningar ideell verksamhet för 
medlemmar. 
 
Barn– och ungdomsverksamhet 
Lokalavdelningarna bedriver verksamhet med Öppna Skogsgläntan, Knopp, Knytte, Skogsmulle, 
Familjemulle, Strövare, Lufsare, Äventyrliga Familjen, TVM (Tre Vildmarks Mål) och skridskoskola. 
Barnverksamhet bedrivs även professionellt i förskolor och skolor via koncepten Skogsmulle i 
förskolan, I Ur och Skur samt Skogshjältarna. 
 
Mountainbike 
MTB verksamhet finns i flertalet lokalavdelningar, både barn-, ungdoms- och vuxengrupper. 
 
Långfärdsskridsko 
Friluftsfrämjandet samordnar sin verksamhet kring långfärdsskridsko genom Långfärds Skrinnarna i 
Sydöst LSS och Skånes Isseglarklubb, SIK. Denna verksamhet bedrivs främst i Blekinges och Skånes 
nordöstra lokalavdelningar. 
 
Vandringar och Äventyrliga vuxna 
Vuxenverksamhet bedrivs i många lokalavdelningar med ett stort utbud av låglandsvandringar och 
även ett koncept som kallas Äventyrliga vuxna. Gruppernas intresse styr vilka olika friluftsaktiviteter 
som genomförs under terminerna, ett lustfyllt smörgåsbord där det finns något för alla. 
 
Kanot och kajak 
Många lokalavdelningar har de senaste åren satsat på att ledare på ett säkert sätt ska kunna ta med 
sina grupper ut på Kanadensarpaddlingar. Flera nya deltagare examineras årligen i Grönt paddelpass 
och dessa utbildningshelger fungerar också ofta som ny inspiration i ledarnas personliga utveckling. 
Blekinge skärgård lockar många deltagare till aktiviteter med kajak och lokalavdelningarna erbjuder 
olika svårighetsgrader i sin verksamhet. 
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Skidverksamhet 
Brist på snö och kyla på våra breddgrader innebär mycket begränsad skidverksamhet. Men så fort 
chansen finns erbjuds skidåkning både utför och på längden. 
 
Verksamhet för medlemmar med funktionsnedsättning 
Barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning, har aktiviteter i många olika lokalavdelningar. 
Det kan vara Funkismulle, på några håll är den integrerad i ordinarie verksamhet och i Halländska 
lokalavdelningen HK Vandraren är all verksamhet anpassad och medlemsantalet växer så det knakar. 
Friluftsfrämjandet ska vara till för alla, då vill vi också anpassa oss så alla känner sig välkomna. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE LEDARUTBILDNING 
Uppföljning av målsättningar för 2023 
 
 

Utbildning Mål 2023 Antal utbildade ledare 
(diff. från 2022) 

Antal utbildningar 

Skogsmulle & Skogens värld 80 65 (+2) 4 
Vildmarksäventyr 
inkl Ung Ledare 80 86 (-16) 5 

Mountainbike 12 10 (+5) 1 

Häng med oss ut 40 58 (+18) 3 

Skogsmulle i förskolan 40 77 (+50) 4 

Skogshjältarna 40 76 (+39) 4 

Kajak 1 8 6 (+6) 1 
    

Kanadensare steg 1 
samt fortbildning 

27 26 (+5) 3 

Påbyggnad Vildmarksäventyr 20 9 (-6) 1 

Låglandsvandring 16 0 (-13) Inställd pga oväder 
    

Totalt 363 415 (+52) 26 

 

 

Våra ledarutbildningar 2023 
 

Intresset för barnledarutbildningarna har varit stort. Under 2022 utökades utbudet med ytterligare 
en utbildning i Vildmarksäventyr, vilket fortsatte under 2023. Ledarutbildningar för Skogshjältarna 
och Skogsmulle i förskolan dubblerades detta år då efterfrågan var stor. 
 
En kostnadsfri fulltecknad MTB-utbildning genomfördes genom ekonomiskt stöd från Svenskt 
Friluftsliv. 
 
Eftersom vi har förstärkt med fler Utbildningsledare har vi under året kunnat erbjuda en 
ledarutbildning inom Kajak 1, som också genomfördes kostnadsfritt genom ekonomiskt stöd från 
Svenskt Friluftsliv. Kanadensarutbildningen är fortsatt eftertraktad och tre utbildningar har hållits. 
 
En Låglandsvandring var planerad och fullbokad, men fick ställas in pga av mycket dåliga 
väderförhållanden med stark vind. Under 2024 planerar vi för att genomföra två utbildningstillfällen. 
 
Under 2023 genomfördes Barnledarutbildningarna enligt ett nytt koncept som delvis bygger på 
distansstudier. Upplägget är gemensamt för de olika regionerna och kommer att fortsätta framöver. 
Det kommer att göras små justeringar, men över lag har resultatet varit gott. 
 
Under 2023 utbildades fem nya utbildningsledare, Mathias Levin, Cecilia Mårtensson, Ebba Jönsson, 
Gustav Bäcklund och Bengt Selander. 
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Under året anordnade styrelseprocessen Ledarutbildning två träffar för utbildningsledare. 1 juni 
samlades utbildningsledare på Skryllegården för att ha en avstämning inför höstens utbildningar. 
Nyheter från utvecklingsgrupperna på Riks presenterades och utbildningsledarna fick se ett exempel 
på hur man kan arbeta med “Att bryta tystnaden”, Friluftsfrämjandets ställningstagande mot 
trakasserier. Den 10-11 november hade processen planeringshelg. Förutom utvärdering och 
planering fick utbildningsledarna även ta del av Friluftsfrämjandets nya ledarskapslitteratur. 
 
 

 
 
 

Styrgrupp Friluftsakademin 
 
Friluftsfrämjandet Region Syds representant i styrgrupp Friluftsakademin heter Joakim Andersson, 
från Veberöds lokalavdelning. I slutet på 2022 fick Friluftsfrämjandet Riksorganisation en ny chef, vid 
namn Truls Neubeck, inom området Friluftsakademin och Regionstöd. Truls tog då även över 
arrangemanget för styrgrupp Friluftsakademin; som tidigare leddes av ordförande Erik Lundvik. Bytet 
av ansvarig person har bidragit till att arbete saktat in under 2023. Ett fokus har varit på att kartlägga 
utbildningen i föreningen; i omfattning och i kvalitet. 
 
Under 2024 kommer styrgruppen fortsätta sitt arbete med att hitta sin form och arbetsstruktur, och 
därmed kunna lägga ökat fokus på kärnfrågorna. En av frågorna är angående MTB-ledarutbildningen, 
där gruppen diskuterar om ett anslutande till den internationella standarden för MTB-ledarskap hade 
höjt dess status och fått fler att utbilda sig inom området. Låt se vad styrgrupp Friluftsakademin 
bjuder på under 2024. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE UNG 
Uppföljning av målsättningar för 2023 

Under verksamhetsåret 2023 har Region Syds Process Ung arbetat aktivt med målsättningarna för 

2023. Vi har genomfört utbildningarna Ung ledare, Att bryta tystnaden samt På Väg Mot TVM. Vårt 

fokus har varit på att skapa en gemensam plattform av unga, för unga genom instagramkontot 

@ungifriluftsframjandetsyd. Syftet är att skapa större gemenskap både regionalt och nationellt bland 

föreningens unga samt inspirera unga icke-medlemmar att gå med i vår förening. Vi har dessutom 

deltagit vid vårt första Ungdomsforum i Stockholm med god representation av unga från Syd.  

 
Öka antalet unga medlemmar 

✓ Procentuellt minskar antalet unga medlemmar i föreningen både regionalt men också i hela 
landet. Många av de unga medlemmar vi har i regionen är dock väldigt engagerade i allt från 
styrelsearbete till unga ledare, vilket inte minst blev tydligt under ungdomsforum när nästan 
hälften av deltagarna var från Region Syd. 
 

Utbilda nya unga ledare inom Region Syd 
✓ I januari 2023 genomfördes Ung Ledare utbildningen på Backagården i Höör med 28 

deltagare från 7 olika lokalavdelningar. På vårt instagramkonto samt under Ungdomsforumet 
har vi marknadsfört utbildningen för 2024 som är nära på fullbokad. 
 

Lokalavdelningarna ska ha en stor ungdomsverksamhet i många grenar 
✓ Vi har funnits som stöd för lokalavdelningar som vill utveckla sin ungdomsverksamhet. Bland 

annat deltog vi på ordförandeträffen i Region Syd där diskussionen delvis fokuserade på hur 

vi håller kvar unga i mindre lokalavdelningar. 

 

Öka ungdomars inflytande i den demokratiska processen inom Friluftsfrämjandet 
✓ Genom att skicka 28 deltagare från Region Syd till vårt första Ungdomsforum har de erbjudits 

chansen att få insikt i den demokratiska processen inom Friluftsfrämjandet. Under året har 

Regionstyrelsen haft två aktiva unga som fört talan för andra unga i föreningen. I och med 

ungdomsforumet fick unga; styrelseaktiva såväl som övriga engagerade, chansen att mötas 

och nätverka. 

 

Minst 80% av lokalavdelningarna i Region Syd ska ha en ung i styrelsen 
✓ Vi har funnits som stöd för lokalavdelningar som vill värva unga till sin styrelse och 

uppmuntrat styrelser att engagera unga i styrelsearbetet på diverse sätt. Detta mål är svårt 
att mäta då underlag saknas. Vårt budskap till alla är att bjuda med unga att sitta i styrelsen, 
att lyssna, respektera och våga prova något nytt. 

 
Aktivt arbeta mot trakasserier inom ungdomsverksamheten 

✓ Under 2023 har arbetet inom Friluftsfrämjandet mot sexuella trakasserier funnits på alla 
nivåer. På samtliga ting har det funnits trygghetspersoner likaså vid många andra stora 
aktiviteter i de större lokalavdelningarna. På riksnivå har man arbetat med texten En stor och 
öppen familj som i oktober kommit ut i reviderat format med en tillhörande akronym 
FRÄMJAS. På ungdomsforum hölls en workshop kring ämnet Att bryta tystnaden. 
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Fortsätta ha en digital fortbildning om arbetet kring sexuella trakasserier varje år i november med 
minst 10 deltagare 

✓ Den 16 november hölls den digitala fortbildningen Att bryta tystnaden med sju anmälda 
deltagare där dock enbart tre närvarande. Fortbildningen hölls även i mindre format under 
Ung ledare-utbildningen, På väg mot TVM-utbildningen samt i workshopsformat under 
Ungdomsforum. 
 

Skapa en gemensam plattform för unga på Instagram 
✓ Innan sommaren startades Instagramkontot @ungifriluftsframjandetsyd under ledning av 

Process Ung. I november tilldelades Lunds LA värdskapet för kontot fram tills årsskiftet när 
det går vidare till en annan LA. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE EKONOMI 
Uppföljning av målsättningar för 2023 
 
Kvartalsvis följa upp ekonomin på process- och projektnivå 

✓ Skett en kvartalsvis rapportering till regionstyrelsen 
 
Genomföra ekonomiska avstämningar mot Regions Syds 3-åriga Verksamhetsplan 2023-2025 

✓ Skett i samband med kvartalsvis rapportering och under det pågående arbetet med att skapa 
långsiktig ekonomisk trygghet 

 
Att varje år söka fondmedel; där minst en ansökan är av mer omfattande karaktär   

✓ Ekonomiska medel från 3 st bidragsgivare har sökts under 2023; varav nedan 3 st beviljades. 

• Länsövergripande bidrag, från Region Blekinge 

• Länsövergripande bidrag, från Region Halland 

• Må bra i naturen - ökat psykiskt och fysiskt välmående hos unga, från Region Skåne. 
o Ett flerårigt projekt som sträcker sig från HT-2023 till VT-2027 

 
Slutrapportering och redovisning av erhållna medel har skett mot bidragsgivare efter 
avslutade uppdrag och projekt 

 
Se över regionens administrativa resurser 

✓ Genom tät dialog och lyhördhet sker planering och justeringar löpande för att uppnå 
balanserade arbetsformer för vår anställda personal, utbildningsledare och 
styrelsemedlemmar 

 
Genomföra Årsbokslut 

✓ Årsbokslutsarbetet har genomförts 

 
Delta i Friluftsfrämjandets ekonomiska forum  

✓ Process Ekonomi har deltagit på Riksorganisationens Kassörsmöten som genomförs två 
gånger detta året och är tillsammans med alla regioner 

 
Utveckla digitaliseringen med Microsoft 365 

✓ Regionstyrelsen och alla processerna arbetar i Microsoft Teams och använder erbjudna 
programvaror inom Friluftsfrämjandets utbud för Microsoft 365. Under 2022 strukturerades 
det digitala upplägget om; ett förbättringsarbete som fortsatt under 2023. 
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Intäktskällor 
Friluftsfrämjandet Region Syds budget är uppdelad på processerna och projekt, och följs upp 
kvartalsvis. Intäktskällor under 2023 har framför allt varit: 
 

• Regionens del av Friluftsfrämjandets medlemsavgifter 

• Intäkter från Regions Syds ledarutbildningar 

• Länsövergripande bidrag från Region Halland och Blekinge 

• Projektmedel från Region Skåne 

• Ersättning från Riksorganisationen för utfört arbete relaterat till projektet Friluftsliv för 
psykisk hälsa - Allmänna Arvsfonden 

 
Efter att det länsövergripande verksamhetsbidraget från Region Skåne togs bort har 
Friluftsfrämjandet Region Syd haft regelbunden dialog med Region Skåne i önskan om ett flerårigt 
samverkansavtal. Under början av 2023 intensifierades arbetet och i april månad tog Regionala 
utvecklingsnämndens beslut om att främja samverkan med idéburna organisationer i Sätt Skåne i 
rörelse; vilket görs genom att Friluftsfrämjandet Region Syd ingår ett samverkansprogram 
tillsammans med organisationerna BRIS och FIFH, där BRIS har rollen som sammanhållande. Den del 
av arbetet som utförs av Friluftsfrämjandet Region Syd går under projektnamnet Må bra i naturen - 
ökat psykiskt och fysiskt välmående hos unga. I oktober förankrades samarbetet och projektet Må 
bra i naturen blev säkrat fram till och med 2026, och sammanställs i en slutrapport våren 2027. 
 
 

Ökning i medlemsantal 
Glädjande att summering av medlemsantalet inom Friluftsfrämjandet Region Syd för perioden 2022–
2023 visar på positiv medlemsutveckling jämfört med föregående år och det totala antalet slutade på 
17 005 medlemmar; vilket är en ökning med 1.2% från 2022 års medlemsantal. Medlemsantalet sett 
till Friluftsfrämjandet på nationell nivå var vid samma tidpunkt på 108 166 medlemmar, vilket är en 
minskning med 3.49%. 
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Medlemmar per Lokalavdelning 
 
Lokalavdelning  Antal medlemmar 2023-09-30  Antal medlemmar 2022-09-30  Diff 2022-2023 

Barabygden  186 179 7 

Bjerred-Lomma  616 673 -57 
Blentarp-Sövde  484 463 21 

Eslöv  151 182 -31 

Falkenberg  142 145 -3 

Genarp  466 527 -61 

Getinge-Treklövern  146 124 22 

Halmstad  378 398 -20 

Helsingborg  832 824 8 

HK Vandraren  67 82 -15 

Husie  497 472 25 

Hylte  91 52 39 

Höör-Hörby  286 324 -38 

Karlshamn  392 338 54 

Karlskrona  509 515 -6 

Klippan-Ljungbyhed  95 164 -69 

Knäred  134 142 -8 

Kristianstad  529 490 39 

Laholm  206 205 1 

Landskrona  220 212 8 

Lund  2906 2921 -15 
Lödde-Kävlinge  441 472 -31 

Malmö  3057 2911 146 

Nissadalen  53 60 -7 

Osby  123 108 15 

Perstorp  64 60 4 

Ronneby  327 333 -6 

Simlångsdalen  34 23 11 

Sjöbo  454 479 -25 

Skurup  152 136 16 

Skåne-Tranås  340 306 34 

Staffanstorp  220 195 25 

Svedala  420 404 16 

Söderåsen  334 337 -3 

Sölvesborg  91 104 -13 

Torup  10 3 7 

Veberöd  319 318 1 

Ystad  258 204 54 

Åkarp  292 282 10 
Åstorp  97 89 8 

Ängelholm-Båstad  420 388 32 

Österlen  166 158 8 

Summa  17 005 16 802 203 
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ANNAN VERKSAMHET 
 
Regionstämma 2023 
Friluftsfrämjandet Region Syds Regionstämma genomfördes digitalt via Microsoft Teams  
torsdagen den 13 april. Regionstämman representerades av 52 delegater och 11 st gäster, samt Erik 
Lundvik, Helena Färnsten och Hannah Andrén från Riksorganisationen. 
 

Regionstyrelsen 
Regionstyrelsen har hållit 11 st möten, varav 10 st Teams-möten, under verksamhetsåret 2023. I 
början av september träffades styrelsen på Backagården utanför Höör för genomgång och uppstart 
inför höstens arbete. Löpande verksamhet har utförts av respektive process under året. 
 

Riks Årsstämma 2023 
Friluftsfrämjandet Riks genomfördes digital årsstämma lördagen den 13 maj och Region Syd 
representerades av 8 ledamöter. Här presenterade Riksstyrelsen förslag till stadgeändringar som 
syftade till att tydliggöra den demokratiska strukturen, vilka som är valbara till förtroendeuppdrag 
samt enligt tidigare årsstämmobeslut avveckla ungdomsstämman. 
 

Nationell Planeringskonferens 2024 
Söndagen den 28 januari 2024 anordnades stadgeenligt Nationell Planeringskonferens i syfte att 
reflektera över året som gått och kommunicera förslag på hur det kommande verksamhetsåret ska 
struktureras upp och vilka förändringar det innebär för år 2024 i den 3-åriga övergripande 
Verksamhetsplanen. Konferensen var den tredje riktiga i sitt slag och dess program, innehåll och 
utrymme för diskussioner motsvarade deltagarnas förväntningar och uppfattades som en lyckad dag 
för informationsutbyte och möjlighet att dela med sig av sina egna erfarenheter och funderingar som 
aktiv medlem i Friluftsfrämjandet. Region Syd representerades av 12 st ombud, varav 6 st UNG. 
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Regionordförandemöten, RO- och VU-möte 
Regionsordförande Alexander Rosenkvist har under verksamhetsåret deltagit i olika möten med 
Generalsekreteraren, Riksorganisationens verkställande utskott och anställda. Ett av tillfällena var 
dagmöten på Rikskontoret i Stockholm. Utöver detta har det genomförts fyra digitala 
avstämningsmöten mellan Regionsordförandena. 
 

Nätverket — Idéburen sektor i Skåne 
Friluftsfrämjandet Region Syd är medlemmar i Nätverket — Idéburen sektor Skåne. Nätverket samlar 
en bredd av regionala idéburna aktörer. Syftet är att samarbeta, underlätta och stärka samverkan. 
 
Friluftsfrämjandet Region Syd deltar genom nätverket i olika diskussionsforum som påverkar de 
idéburna organisationernas förutsättningar och bidrar till att lyfta vikten av dessa organisationers 
möjlighet att vara delaktiga i samhället. En viktig förutsättning och en möjlighet att förmedla 
Friluftsfrämjandets insatser i civilsamhället. 
 

Arbetsgivaralliansen - Civilsamhällets arbetsgivarorganisation 
Friluftsfrämjandet Region Syd är sedan många år medlem i Arbetsgivaralliansen. Det är en fristående 
organisation för ideella och idéburna organisationer som bidrar med arbetsgivarkompetens i alla 
frågor som rör förhållandet mellan arbetsgivare och arbetstagare. 
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SLUTORD 
 
Jag har just avslutat det tionde styrelsemötet för verksamhetsåret 2023 och Regionstämman är några 
veckor bort. Detta år blir det en stämma där vi ses på riktigt; utan svajiga internetuppkopplingar, 
feltryckningar på mikrofonknappen och se oss deltagare gestaltade som små platta mosaikbilder på 
datorskärmen. Det ska bli kul – men också ovant, mycket ovant. Jag har ju endast arrangerat digitala 
stämmor och sådana har jag koll på. Fysiskt blir något annat när det kommer till framförhållning och 
planering och genomförande. Det är lätt att stirra sig blind på allt man inte kan eller inte gjort 
tidigare… Jag tittar ut i kvällsmörkret mot stjärnornas glimtande sken och inser plötsligt att 
ensamheten är ett hjärnspöke. Jag är ju faktiskt omgiven av kompetenta styrelsekollegor som hållit 
fysiska stämmor åtskilliga gånger. I vissa fall fler gånger än antal år jag har promenerat på denna jord. 
Det är bara att ta sig an uppgiften och börja skapa en givande Regionstämma i Ronneby. 
 
År 2023 var året då Friluftsfrämjandet Region Syd tog rejäla avstamp med våra satsningar inom 
barn/unga och allas välmående. Under ledning av Riksorganisationen växlade vårt så kära koncept 
Häng med oss ut upp till att omfamna hela Sverige. Samtidigt fick projektet Skogshjältarna en 
fortsättning och gav därmed ännu fler pedagoger och skolor förutsättningar att använda naturen som 
lektionssal. Genom att kombinera godbitarna från Skogshjältarna och Häng med oss ut med en stor 
nypa nytänk fick vi tillsammans med Region Skåne fram den nya satsningen Må Bra i Naturen. 
Otroligt spännande och helt rätt i tiden! Tack till projektledare och projektmedlemmar för era 
givande insatser för hela Friluftsfrämjandet och för allmänheten i stort. 
 
Tillsammans genomförde alla involverade i Friluftsfrämjandet Region Syd strålande insatser – som 
alltid! Under tiden våra eminenta utbildningsledare lärde ut sina kunskaper och färdigheter satte 
styrelsen fokus på verksamhetsplanering, sammanhållning och informationsutbyte mellan 
lokalavdelningarna och medlemmar. Förutom Ordförandeträffar hölls även fysiska Träffpunkter inom 
regionens gränser. Mycket uppskattat och något vi ser fram emot att återkomma med under 2024. 
 
Genom vårt ihärdiga driv har mycket gått den rätta vägen för oss under 2023. Men man kan inte 
skydda sig emot allt och vissa händelsen drar liksom undan mattan för en. Saker vi inte kan förbereda 
oss på eller värja oss ifrån; det är liksom bara att hänga med och försöka lindra konsekvenserna. Tack 
till mina fina medarbetare med Karolina Perngården i spetsen, som under året visat stor förmåga att 
snabbt kunna växla fokus, stanna i det rationella och ”just-do-it”, och samtidigt hålla dörren till det 
emotionella på glänt och möta medmänniskan i nuet. 
 
Summa summarum är jag så glad åt att fått träffa och arbeta nära er alla erfarna och kunniga 
personer, och nu tar vi med oss våra framgångsfaktorer från 2023 in i de kommande året 2024! 
 
Låt oss fortsätta det gemensamma arbetet för ETT Friluftsfrämjandet! 
 
 
Alexander Rosenkvist, Regionsordförande 
Friluftsfrämjandet Region Syd 
12 mars 2024  
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EKONOMI ÅR 2023   

Resultaträkning 
 

RESULTATRÄKNING  År 2023 År 2022  

INTÄKTER     

Utbildningsintäkt  948 760  818 281  

Regionala bidrag  1 000 820  724 530  

Medlemsprovision  452 765  585 201  

Administrativa intäkter  308 284  39 137  

Statliga bidrag, HMOU & Mångfald   564  939 201  

Summa intäkter  2 711 193  3 106 350  

KOSTNADER     

Utbildningskostnad  -657 261  -533 104  

Övriga Verksamhetskostnader  -390 890  -407 306  

Personalkostnad   -1 671 699  -1 646 674  

Summa kostnader  -2 719 850  -2 587 084  

      

Årets resultat  -8 657  519 266 
 

Hantera Resultat 
Regionstyrelsen föreslår att årets förlust överförs i ny räkning. 
 

Sammanställning 
 

År 
Resultat 

SEK 
År 

Resultat 
SEK 

2010 -89 846 2017 139 202 

2011 -18 060 2018 -6 566 

2012 12 621 2019 63 299 

2013 54 407 2020 474 457 

2014 54 106 2021 448 874 

2015 30 012 2022 519 266 

2016 -5 919 2023 -8 657 
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Balansräkning 
 

BALANSRÄKNING  2023-12-31 2022-12-31  

TILLGÅNGAR       

Bank                   3 393 460  3 337 501  

Kundfordringar                        11 880  40 760  

Förutb. kostnader o upplupna intäkter                        58 611  159 599  

Skattekonto                                12  12  

Summa Tillgångar                   3 463 963  3 537 872  

SKULDER       

Eget kapital  -2 335 483  -2 344 140  

Summa Eget kapital  -2 335 483  -2 344 140  

Leverantörsskulder                                 -    -90 291   

Personalens källskatt  -35 980  - 28 608  

Avräkning lagstadgade sociala avgifter  -43 797  -35 969  

Upplupen semesterlön  -240 975  -186 952  

Beräknad upplupna socialavgifter  -107 728  -85 352  

Upplupna kostnader & förutb. intäkter  -700 000  -766 560  

Summa Skulder och Eget Kapital  -3 463 963  -3 537 872 
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Revisionsberättelse 
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